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Šestnáct let byl Antonín Kuchař místostarostou Kyjova. Po volbách v této funkci skončil, nadále však bude radním. Za práci na radnici mu 
poděkovalo vedení města a členové městské rady (zleva Kamil Filípek, Jana Truschingerová, Antonín Kuchař, František Lukl). Foto: Filip Zdražil
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Milé Kyjovjáci,
dovolte mi, abych 
Vás pozdravil v tomto  
adventním čase, kdy  
bychom se měli ponořit 
do předvánoční nálady, vnímat 
vůni vanilky a chuť svařeného vína. Bohužel 
nežijeme v pohádce, ale realitě doby, která 
má k ideálu velmi daleko. Trápí nás vysoké 
ceny energií, nekontrolovatelná inflace, so-
ciální nejistota a napětí. Město nemá mno-
ho nástrojů, jak těmto hrozbám předchá-
zet nebo čelit. Přesto se snažíme v rámci 
možností samosprávy zmírnit tyto nega-
tivní dopady posledních dní. Kroužkovné  
a senior taxi jsou příklady vhodné podpory.  
V prvním případě jde o zachování mož-
nosti našim dětem rozvíjet své vlohy ve 
sportovních oddílech či kroužcích zamě-
řených na kulturní aktivity, hru na hudební 
nástroje či edukaci v oblasti životního pro-
středí. Nechceme, aby naše děti promarni-
ly svůj talent u počítače či televize. Stejně 
tak další velmi zranitelná skupina, senioři, 
si zaslouží nejen naši pozornost, ale také 
podporu. Dostat se k lékaři, zařídit si svoje 
záležitosti na úřadech, vyzvednout si léky 
- to vše je snadnější díky službě Přeprava 
seniorů. I v rozpočtu příštího roku počítá-
me s financemi na tyto projekty. 
Také díky krajskému rozpočtu pomáháme 
naplňovat aktivity v našem městě. V po-
slední době jde například o finanční injekci  
na projekt čerpání důlních vod a jejich 
využití pro potřeby technických služeb  
a města vůbec. Zázemí se také dočká do-
pravní hřiště na Sokolovně. V prosinci bu-
dou orgány kraje rozhodovat o dotacích 
pro některé naše spolky v oblasti kulturní 
a sociální. 
Rada Jihomoravského kraje také rozhodla 
- na základě doporučení výběrové komise 
- o jmenování nového ředitele Nemocnice 
Kyjov. Dnem 1. 12. 2022 se jím stane stáva-
jící primář oddělení ARO Jiří Vyhnal. Do-
savadní pověřené paní ředitelce Veronice 
Neničkové děkuji za výborné řízení tohoto 
největšího zaměstnavatele okresu Hodonín 
a skvělé hájení zájmů tohoto zdravotnické-
ho ústavu. Novému řediteli pak přeji hodně 
zdaru v realizaci již probíhajících projektů, 
ale i těch, které společně připravujeme. 
Jednou z věcí, kterými může město přispět 
k lepší náladě ve společnosti, je i vánoč-
ní výzdoba. Pevně věřím, že se Vám líbí 
a udělala radost. Patří se poděkovat dár-
ci stromu z  Nechvalína Františku Selouc-
kému a především Technickým službám 
města Kyjova, jejich zručným a šikovným 
zaměstnancům. 
Milí čtenáři, přeji Vám klidné prožití ad-
ventu a radostné chvíle vánočních svátků. 
Nechť Vás provází radost a dobrá nálada.

Informace z orgánů města
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů

INFORMACE ZE 111. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 3. ŘÍJNA 2022
Rada města:
- schválila výsledky veřejné zakázky malého rozsahu „Elektronická 
úřední deska“ a rozhodla o uzavření kupní smlouvy s dodavatelem Digi-
Day Czech s.r.o., s celkovou nabídkovou cenou 241 032 Kč včetně DPH;
- rozhodla o přijetí dotace z  rozpočtu Jihomoravského kraje pro Zá-
kladní uměleckou školu Kyjov ve výši 50 000 Kč na akci „Soutěže MŠMT 
2022 – ZUŠ Kyjov“.

INFORMACE ZE 112. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 24. ŘÍJNA 2022
Rada města:
- rozhodla o zprovoznění ledové plochy v sezoně 2022/2023 a schválila 
ceník za užívání ledové plochy v této výši:

• žáci a studenti kyjovských škol 30 Kč/osoba/blok
• žáci a studenti mimokyjovských škol 40 Kč/blok
• děti do 6 let 20 Kč/blok
• děti 6 – 15 let 50 Kč/osoba/blok
• dospělí a mládež nad 15 let 60 Kč/osoba/blok 
• doprovod na ledě 10 Kč/osoba/blok
• pronájem hřiště 1 100 Kč/hodina 

INFORMACE Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
KONANÉHO DNE 24. ŘÍJNA 2022
Zastupitelstvo města:
- schválilo realizaci projektu „MULTIFUNKČNÍ HALA KYJOV-BOHUSLA-
VICE“ a zároveň schválilo spolufinancování projektu z vlastních zdrojů 
ve výši nejméně 50 % z celkových způsobilých výdajů akce, aby spolu 
s poskytnutým příspěvkem Národní sportovní agentury bylo finančně 
kryto 100 % z celkových výdajů akce;
- schválilo realizaci projektu „REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO HŘIŠ-
TĚ V KYJOVĚ-BORŠOV“ a zároveň schválilo spolufinancování projektu 
z rozpočtu Města Kyjova ve výši nejméně 30 % z celkových způsobilých 
výdajů akce, aby spolu s poskytnutým příspěvkem Národní sportovní 
agentury bylo finančně kryto 100 % z celkových výdajů akce.

INFORMACE Z II. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
KONANÉHO DNE 31. ŘÍJNA 2022
Zastupitelstvo města:
- zvolilo do funkce starosty města Kyjova Mgr. Františka Lukla, MPA;
- zvolilo do funkce 1. místostarosty města Kyjova Daniela Čmelíka;
- zvolilo do funkce 2. místostarosty města Kyjova Kamila Filípka;
- zřídilo finanční výbor, kontrolní výbor a výbor pro energetiku;
- pověřilo zastupitele města Kyjova Bc. Antonína Kuchaře řízením 
Městské policie Kyjov.

UPOZORNĚNÍ 
TECHNICKÝCH SLUŽEB

V případě sněžení, námrazy nebo ledovky žádáme řidiče, 
aby parkovali vozidla mimo profil komunikace tak, aby byla 

zachována její průjezdnost, a to z důvodu strojové zimní 
údržby. V případě, že nebude možné provést zimní údržbu 
kvůli nevhodně zaparkovanému autu, budeme kontaktovat 

městskou policii. 
Technické služby Kyjov
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Jak již bylo v minulém čísle Kyjovských novin uvedeno, byl 
zahájen nový systém registrace a výdeje poukazů pro přepra-
vu seniorů a osob zdravotně postižených vozidly taxi služby.
Jde o benefit určený výhradně seniorům s trvalým poby-
tem v Kyjově, kteří k 1. 1. 2023 dosáhli či dosáhnou věku 
65 let, případně osobám zdravotně postiženým, které jsou 
schopny samostatné přepravy taxíkem. 
Pro rok 2023 realizujeme změnu režimu vydávání pouká-
zek, a to tak, že již nebude nutné chodit každý měsíc pro 
poukazy na úřad, ale proběhne jejich jednorázový výdej. 
V  prosinci 2022 bude město Kyjov provádět registraci 
zájemců o poukazy na přepravu. Tato registrace bude jak 
fyzická (na podatelně úřadu), tak elektronická (prostřed-
nictvím formuláře na webových stránkách města Kyjova). 
Registrační formulář je součástí i této strany. Zájemci, 
kteří se neregistrovali prostřednictvím jedné z výše uve-
dených možností, mohou formulář vystřihnout, vyplnit 
horní část a osobně přinést na podatelnu úřadu.
Oprávněný senior, který provede registraci, si následně bě-
hem   ledna 2023 vyzvedne poukazy na přepravu na celý 
kalendářní rok. Podmínky pro převzetí budou stejné. Pou-
kaz si vyzvedne oprávněný senior sám po předložení ob-
čanského průkazu na podatelně Městského úřadu Kyjov, 
případně na kontaktním místě v Bohuslavicích. Pokud si 
poukazy v lednu nevyzvedne (z důvodu nemoci nebo jiné 
překážky), vyzvedne si je později, jak mu to zdravotní nebo 
jiná situace umožní.

Těm seniorům či zdravotně postiženým, kteří se stanou 
oprávněnými až v roce 2023, bude umožněno vstoupit do 
systému podpory přepravy, zaregistrovat se a získat pou-
kazy na přepravu v polovině roku, kdy plánujeme další re-
gistraci oprávněných seniorů.
Upozorňujeme občany, kteří si v  letošním roce poukazy 
vyzvedávají, avšak je dosud všechny nevyčerpali, že jejich 
platnost končí 31. 12. 2022. V roce 2023 je již nebudou 
moci uplatnit. Z důvodu, že jsou dvě třetiny vydaných pou-
kazů stále neuplatněny u přepravců taxi služby, nebudeme 
v měsíci prosinci již poukazy vydávat.
Podstatné údaje v kostce a změny pro rok 2023:
Kdo je oprávněn žádat? 
Občan s trvalým pobytem v Kyjově, který 1. 1. 2023 dosáh-
ne věku 65 let nebo je držitel průkazu ZTP.
Jak poukazy získám? 
V prosinci 2022 je nutná registrace seniora, buď fyzicky na 
úřadě, nebo elektronicky.
Výdej poukazů poběží celý leden 2023 na podatelně Měst-
ského úřadu Kyjov, po předložení dokladu totožnosti, pří-
padně průkazu ZTP. Služba je určena pro aktivní = mobilní 
občany.
Co získám?
Poukazy na přepravu vozidlem taxi služby, a to i za hranice 
města  Kyjova, na celý kalendářní rok 2023.

Jaroslav Řihánek, vedoucí Odboru sociálních věcí 
Městského úřadu Kyjov

Registrace pro přepravu seniorů pro rok 2023 začala

Registrace pro přepravu seniorů 2023

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Adresa trvalého bydliště:

datum převzen průkazů

razítko a podpis pracovníka města Kyjova

počet průkazů

podpis klienta
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Převzetí poukazů v roce 2023

Prohlašuji, že převzaté poukazy budu používat výhradně pro svou vlastní osobní 
přepravu. V opačném případě se vystavuji riziku odebrání poukazů a zákazu využívání 
služby přeprava seniorů prostřednictvím TAXI služby města Kyjova.
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 Miroslava Šnajdrová – 94 let
Josef Kašný - 92 let
Josef Sedlář - 92 let 

Marie Bortlíková – 91 let
Otakar Dorda – 91 let 
Vilma Hájková - 91 let
Miroslav Hudec - 91 let

Zdeněk Doložílek - 90 let
Vladimír Rusman – 85 let 
Božena Půčková - 85 let 

Ludmila Nováková - 85 let 
Alžběta Dvořáková - 80 let 

Květoslava Vaculíková - 80 let
Jitka Holasová - 80 let

Dagmar Kučerňáková – 75 let 
Josef Jelínek – 75 let 

Dagmar Selucká – 75 let 
Františka Havlíčková – 75 let

Adam Špaček
*15. 10. 2022

JubilaNti

narození 
dítěte

úmrtí
Zdenka Doleželová

*16. 11. 1938   †16. 10. 2022

Dne 28. 11. 2022 
slaví krásných 92 let naše 

maminka, babička a prababička 
paní Květoslava Strýčková. 
Do dalších  let jí přejeme 
jen to nej a hodně zdraví. 
To jí přejí děti s rodinou.

POLICEJNÍ STŘÍPKY
OSTRAHU PRODEJNY 
OHROŽOVAL ZBRANÍ 
Ve spolupráci s Policií ČR 
byl zadržen neznámý muž, 
který navštívil místní pro-
dejnu potravin a po hádce 
s ostrahou neváhal vytáh-
nout zbraň. Tou začal ohro-
žovat ostrahu i náhodné 
kolemjdoucí. Muž byl ihned 
po příjezdu hlídky zadržen 
a následně si ho převzala 
Policie ČR.

OPILEC SE ZRANIL NA HLAVĚ
Krátce po západu slunce vyjeli strážníci 
na základě telefonického oznámení do 
ulice Svatopluka Čecha,  kde ležel na zemi 
v bezvládném stavu neznámý muž. Jak 
hlídka zjistila, jednalo se o čtyřicátníka  
z Vracova, který měl vysokou hladinu al-
koholu v dechu, zkouška ukázala 3,3 pro-
mile. Navíc měl také tržnou ránu na hlavě. 
Strážníci proto přivolali sanitku zdravot-
nické záchranné služby, která muže od-
vezla na ošetření do nemocnice. Věc byla 
dořešena uložením příkazové sankce.

V OPILOSTI JEZDILI 
NA ČTYŘKOLCE
Krátce před půlnocí zpozoroval 
strážník v kamerovém systému 
dva muže, kteří jeli po Komenské-
ho ulici na čtyřkolce velmi nejis-
tým způsobem. Během chvíle se 
dopustili dokonce několika pře-
stupků. Čtyřkolka byla vzápětí za-
stavena hlídkou. Z obou mladíků 
byl při řešení situace cítit alkohol. 
Z tohoto důvodu strážníci přivolali 
Policii ČR, která celou věc převza-
la k dalšímu šetření.

Město Kyjov po dohodě se svozovou společností upravuje termíny svozu bio-
logického odpadu v  průběhu zimního období, a to z  důvodu optimalizace 
v měsících, kdy je produkce biologického odpadu dlouhodobě menší. Jedná se  
o měsíce prosinec, leden a únor.
Čtrnáctidenní interval svozu biologického odpadu bude v těchto měsících na-
hrazen intervalem měsíčním.  
V období od prosince 2022 do února 2023 bude svoz BRKO probíhat takto:
PROSINEC 2022 - 50. týden (tj. týden od 12. 12. do 16. 12. 2022)
LEDEN 2023 - 2. týden (tj. týden od 09. 1. do 13. 1. 2023)
ÚNOR 2023 - 6. týden (tj. týden od 06. 2. do 10. 2. 2023)
Od měsíce března do listopadu 2023 bude svoz biologického odpadu probíhat 
v pravidelném čtrnáctidenním intervalu (sudý týden). 
V případě potřeby můžete využít také sběrný dvůr odpadů v Kyjově, který je 
vám k dispozici v provozní době pondělí až sobota 07:00 – 17:30.
Ušetřené finanční prostředky využijeme na posílení vývozu plastů a papíru. 
Množství těchto separovaných odpadů je naopak v zimním období větší.
Ve spolupráci se společností EKO-KOM, a.s., jsme připravili svozový kalendář pro 
rok 2023, v němž jsou vyznačeny svozové dny. Kalendář naleznete jako přílohu 
tohoto čísla Kyjovských novin. Dostupný je i na webových stránkách města Kyjova.

Upozornění na změnu harmonogramu 
Svozu BRKO v průběhu zimního období

V pátek 4. listopadu byly v prostředí Vlasteneckého 
sálu pražského Karolina předány medaile Antonína 
rytíře Randy, které každoročně uděluje významným 
osobnostem Jednota českých právníku jako výraz 
uznání za zásluhy na rozvoji právní vědy, zákono-
dárství a právní praxe. Stříbrnou medaili Antonína 
rytíře Randy převzal z  rukou předsedy Jednoty  
a současně i předsedy Ústavního soudu Pavla Rychet- 
ského kyjovský občan, JUDr. Karel Longaver, člen 
Prezídia Jednoty českých právníků a přísedící 
Okresního soudu v  Hodoníně se specializací na 
pracovní a trestní právo. Toto významné právnické 
ocenění mu bylo uděleno za dlouholetou odbornou 
práci v pracovněprávním odvětví a za vynikající or-
ganizační schopnosti spojené s  činností Jednoty. 
Celá slavnostní ceremonie byla umocněna i tím, že 
v tento den měl oceněný Karel Longaver jmeniny  
a narozeniny zároveň.

Tomáš Kunz

Ocenění pro Karla Longavera

foto: autor
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Farní okénko

ZAHRAJTE SI 
ÚNIKOVOU HRU 
O KYJOVĚ
Bádání v Kyjově je název únikové hry, která  
vznikla speciálně pro Kyjov. Hráče zavede atrak-
tivní formou na zajímavá místa a historické  
památky. Hra je sice vytvořená na principu úni-
kovek, ale hraje se venku. 
„Příběh souvisí s bádáním vědců, kteří v Kyjově 
provádějí výzkum a narazí na tajemný kámen. 
Víc už bych neprozrazovala, dozvíte se to, po-
kud si hru zahrajete,“ řekla Kamila Novotná ze 
společnosti Get Out Fun, která hru vytvořila.
Zahrát si ji můžete hned, stačí si do chytrého 
mobilu stáhnout aplikaci Getoutfun. Jde to i QR 
kódem, který najdete na webových stránkách 
města nebo u tohoto článku. 
„Následně je potřeba se zaregistrovat a zadat 
heslo. To získají zájemci buď na internetu nebo  
v našem íčku,“ upřesnila Zdeňka Sotulářová  
z Informačního centra města Kyjova.
„Cílem hry je dostat hráče ven a zprostředkovat 
mu zábavnou formou nové informace o městě, 
takže má i edukativní účel,“ dodala Zdeňka So-
tulářová.
Trasa hry je dlouhá několik kilometrů, takže je 
nutné si na ni vyčlenit dostatek času. Vznikla 
díky objednávce z města a počítá se také s vy-
tvořením druhého dílu.

(red)

Milí přátelé, sestry a bratři,
minule jsem končil vzpomínkou na advent, do které-
ho jsme vstoupili na konci listopadu. Je všeobecně 
známo, že tato doba nás připravuje a přivádí k Vá-
nocům.
Dovolím si ale udělat ještě malý pohled zpět. Tyto 
řádky vznikají kratičce po hodech. Z více míst jsem 
slyšel, že letos byly krásné, že přišlo hodně krojo-
vaných, hodně návštěvníků. Setkali jsme se i na 
slavnostní bohoslužbě, kde jsme společně děkovali 
Bohu a společně prosili, tentokrát zvláště za naše 
město. Hody nám připomenuli radost a veselí, které 
patří k našemu životu. Je dobře, že jsme se mohli 
radovat. Mějte radost v srdci, aby tato radost byla 
naší silou i v té nejtěžší době.
Nyní se vraťme k adventní době, kterou již několik 
dní prožíváme. Dovolím si citovat z jednoho advent-
ního kalendáře (ne z toho, kde jsou sladkosti). „Naše 
oči umí vidět, i když jsou třeba zavřené, a můžeme 
si za nimi promítnout celé příběhy. Má to velkou 
výhodu – můžeme si představovat barvy, velikosti 
nebo pozadí, jaké chceme. Třeba takovou hvězdu si 
každý může představit po svém – někdo si ji před-
staví malou, velkou, zlatou, střapatou, kulatou nebo 
uvidí hned celé slunce! Jedna hvězda nám připo-
míná velice zajímavý příběh. A ne jen tak ledajaký, 

přímo hvězdný příběh o stvoření a spáse světa. Je 
z knihy, která se jmenuje Bible. Říká se jí také Kniha 
knih nebo i kniha Božího slova. Lidé do ní zapsali, 
jak se ve svém životě setkali s Bohem.“ Dobře se dí-
vejme, kam nás hvězda dovede. Tuším, že odpověď 
je zřejmá. Do Betléma, k  Narozenému, k  Ježíšovi. 
Pojďme adventní cestou tak opravdově, aby Vánoce 
prozářily život každého z nás jistotou Boží blízkosti.  
O tom tyto svátky hovoří; Bůh je nám blízký. Ať je 
nám advent dobou ztišení, pohledu do našeho živo-
ta, povzbuzením k obnově života, k „hledání hvěz-
dy“, která nás bezpečně přivede do Betléma. Dívej-
me se dobře!
Na závěr si dovolím pozvat na vánoční bohoslužby 
do našeho kyjovského kostela 24. 12. v  15:00 nebo 
22:00 25. a 26. 12. v 7:30, 9:00 a 10:30. V Bohuslavi-
cích bude 24. 12. v 16:00. 25. a 26. 12. v 9:00. Ostat-
ní dny najdete na farním webu nebo na nástěnkách 
kostelů. Jste srdečně zváni. Nebo se stavte podí-
vat do kostela na betlém a chvíli u něj popřemýšlet  
a pomodlit se za svou rodinu, za Boží pomoc, za mír. 
Kostel bude otevřen po celé dny. 
Přeji každému z vás požehnané adventní dny a krás-
né a radostné Vánoce.

P. Vladimír Mrázek
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NÁZORY ZASTUPITELŮ

Po zářijových volbách na radnici se na první pohled zdá, že vše 
zůstalo při starém. Při podrobnějším zkoumání ovšem zjistíme, 
že posílily strany prosazující změnu. Ukázalo se také, že ani té-
měř polovina hlasů nemusí stačit k hladkému sestavení koalice.
Povolební vyjednávání byla pro mnohé překvapivě dlouhá  
a těžká. V Pro Kyjov jsme spolupracovali s KDU-ČSL a Kyjovjá-
ky. Do koalice se Sedmadvacítkou bychom šli pouze za před-
pokladu silného mandátu v radě, abychom mohli prosazovat 
naše programové body pro rozvoj Kyjova. Znamenalo by to 
2 radní pro Pro Kyjov, 1 pro KDU-ČSL, 1 pro Kyjovjáky a 3 pro 
Sedmadvacítku s tím, že jako vítězná strana by měla starostu 
a místostarostu. Na tento návrh Sedmadvacítka nepřistoupila.
Na ustavujícím zastupitelstvu svolaném na poslední možný 
termín 24. 10. neměl nikdo jistou většinu. Vedení města se po-
dařilo zvolit až o týden později. Sedmadvacítka nezávislých 
s ODS dala nakonec dohromady těsnou většinu 11 hlasů z 21. 
Bohužel, za vysokou cenu druhého místostarosty pro ODS. 
Z důvodu úspor se sice snížil počet zastupitelů o 6 a počet 

radních o 2, ale druhý místostarosta, který nás stojí přes 1 mil. 
Kč. ročně, zůstává. Před dvěma roky byl zvolen, aby zorga-
nizoval zakázku aquacentra. Výběrové řízení už ale proběhlo  
a stavba je v plném proudu. Na otázku proč zůstává druhý 
místostarosta, nám nedokázal uspokojivě odpovědět ani sta-
rosta František Lukl, ani zvolený místostarosta Kamil Filípek. 
Podpořili jsme a dále chceme podporovat efektivnější fungo-
vání městských orgánů a rozumné úspory tam, kde to dává 
smysl. Platí ale, že nové vedení města musí hledat rezervy také 
ve svých řadách. A to se bohužel neděje.
Nás teď čeká poctivá opoziční práce. Dobrou zprávou je, že 
na to už v zastupitelstvu nebudeme sami, opozice posílila. To 
zásadní je však pro nás, kyjovské občany, že nálada se koneč-
ně mění. Našemu městu se tím snad postupně otevře cesta  
k rychlejšímu rozvoji. 

Lukáš Fridrich, Petr Valihrach, Vojta Kölbel
 a Honza Cahlík, zastupitelé za Pro Kyjov

Co změnily volby v Kyjově?

Krátká reakce na článek „Co změnily volby v Kyjově“
Vítězem voleb bývá ten, kdo dokáže sestavit funkční  
většinu. Tou se u nás stala koalice Sedmadvacítky  
a ODS, která má potřebných 11 hlasů. Sice těsných, ale 
přeci jen většinových. Navíc odpovídajících průniku pri-
orit v názorech na budoucí rozvoj města.  
Zmiňovaný návrh opozice vypadá na první pohled láka-
vě, ale při podrobnějším pohledu je evidentní, že navr-
ženým uspořádáním není až tak respektován výsledek 
voleb. Čili argumentace „silným mandátem“ je účelová, 
ostatně je stejná, jak jsme od zástupců Pro Kyjov zvyklí. 
Zmíní se jen část pravdy a zbytek se posune tak, aby 
bylo vytvořeno zdání, že se děje něco nekalého. 

Stejně jako konstatování, že jsem nebyl schopen uspo-
kojivě odpovědět, proč zůstává druhý místostarosta. 
Odpověděl jsem přímo, které resorty budu mít na sta-
rosti a čemu se budu ve své práci věnovat. Pokud se má 
odpověď zástupcům opozice nelíbila, mohli si vyžádat 
doplnění odpovědi. 
Kritice se nikdy nebráním, poctivá opoziční práce je ov-
šem trochu jiná káva, než co se nám snaží předvádět 
zástupci Pro Kyjov. 

Kamil Filípek 
2. místostarosta města

Tak dlouho se chodí pro koalici, až se na vás opozice utrhne
Aby si čtenář udělal ucelenou představu o tom, jak  
povolební vyjednávání probíhala, je třeba uvést, jaké  
nabídky směrem k opozičním stranám vyslala vítězná 
Sedmadvacítka nezávislých kandidátů.
Nejprve jsme oslovili zástupce KDU-ČSL, kteří v před-
chozích volebních obdobích byli nedílnou součástí ko-
alice. Odmítnutí nás překvapilo. Co přesně za ním stojí, 
musejí sdělit oni. Jakou nabídku od nás coby jasných 
vítězů voleb dostali? Třeba i post místostarosty, ani to 
pro ně ale nebylo dost.
Nicméně my jsme v jednáních pokračovali.
Následovala setkání s lidmi z uskupení Pro Kyjov, kteří  
v minulosti projevili zájem posunout se z opozice do ko-
alice, a aktivně se tak podílet na rozvoji města. Naše na-
bídka vůči nim byla - s ohledem na výsledek voleb - více 
než velkorysá. V případě, že bychom se dohodli, mohl 
Pro Kyjov mít 2 zástupce v sedmičlenné radě, včetně 
postu místostarosty. To jim nestačilo, následovala proto 
negativní odpověď.
Chtěli jsme po volbách jednat se všemi subjekty. Oslovili 
jsme proto i Kyjovjáky, kteří nám na jednání sdělili, že do 
koalice s námi nechtějí. Poté spolu s Pro Kyjov a Lidovci 
utvořili „trojblok” a dál už vyjednávali jen společně, čímž 
se možnosti vytvoření širší koalice zúžily na minimum.
Tomuto bloku jsme nabídli posty 2 radních, včetně  

uvolněného místostarosty, jednání ale k dohodě ne-
dospěla. To i přesto, že jsme byli ochotni přistoupit na 
vznik osadních výborů s tím, že by předsedové byli z řad 
„trojbloku“ a mohli se účastnit jednání rady s hlasem po-
radním. Účast na radách by byla tedy vyrovnaná. 5 rad-
ních za Sedmadvacítku a ODS, 5 zástupců trojbloku.
Velkorysých nabídek, kterými jsme chtěli umožnit opo-
zičním stranám podílet se na řízení našeho města, bylo 
hodně.
Jenže jsme šli hlavou proti zdi. Tak nějak si člověk při-
padá, když přichází na schůzku (a že jich bylo) a už  
s předstihem tuší (tušení hraničící s jistotou), jak jednání 
dopadnou.
Snažili jsme se opozičním subjektům vyjít vstříc, jaký-
koliv další ústupek by už byl nefér vůči našim voličům,  
protože by vůbec neodpovídal výsledku voleb. Pro 
utvoření široké koalice jsme udělali maximum a Pro Ky-
jov, KDU-ČSL i Kyjovjáci toto musejí uznat.
Děkujeme všem občanům, kteří nám ve volbách vyjádřili 
důvěru. Takto silný mandát (46,38 % je nejlepší výsledek 
v historii Sedmadvacítky) nám dodává energii a chuť 
pracovat i nadále naplno pro naše město a lidi, pro něž 
je Kyjov domovem.

Zastupitelé za Sedmadvacítku nezávislých
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SOCIÁLNÍ OBLAST

S koncem roku se člověk tak nějak podvědomě ohlíží a připo-
míná si, co dobrého i nedobrého zažil. I my v Educante jsme 
se ohlédli a podělíme se s vámi o to, co jsme uviděli. V průbě-
hu dubna a června jsme realizovali poslední běh vzdělávacích 
kurzů pro domácí pečující. Sedmi odborně vedených kurzů  
a dvou svépomocných skupin se i letos zúčastnilo několik de-
sítek laických pečujících. Stále se nám potvrzuje, že podpora 
osob, které doma pečují o své blízké, je velmi potřebná. Pora-
denství pro domácí pečující a jejich vzdělávání jsme poslední 
tři roky mohli poskytovat zájemcům bezplatně díky projektu 
Pečujeme rádi, financovanému z evropských fondů. Návazný 
projekt máme připraven pro příští rok. Než jej začneme reali-
zovat v celé šíři, budeme dále poskytovat poradenství pečují-
cím v základní podobě, což je osobní a telefonická konzultace.
Díky podpoře Jihomoravského kraje jsme mohli v  letošním 
roce zrealizovat dva projekty. Pojďme si spolu povídat II je 
naší snahou o rozvoj mezigeneračních vztahů a efektivní  
komunikaci v rámci rodiny. Dobrovolník kvalifikovaný pro ne-
formální péči II je pak reakcí na naše zkušenosti získané při 
spolupráci s  pečujícími. Vzdělávání a podpora dobrovolní-
ků, kteří se rozhodli věnovat svůj čas člověku, odkázanému 
na péči, má přinést větší zájem o tuto oblast dobrovolnictví,  
a taky příležitost pro odlehčení rodinám, jež dlouhodobě pe-
čují. Toto téma chceme rozvíjet i v následujícím roce.
V Educante se dlouhodobě věnujeme otázce sebeobhájství, 
které má napomáhat lidem s mentálním postižením začlenit 
se do společnosti. V  únoru si kyjovští sebeobhájci, kteří se 
scházejí od roku 2015, zvolili název pro svou skupinu. Na pa-
mátku zesnulého člena se nově označují Sebeobhájci Pavla 
Látala. Ani letos nezaháleli, a kromě tradičních schůzek, jejichž 
náplní je sdílení a vzájemná podpora, zorganizovali (poprvé 
sami s malou podporou) dobrovolnickou akci v rámci Ukliď-
me Česko a také Jarní tvořivou dílnu. Pro osoby s mentálním 
postižením není běžné, že se mají samy rozhodovat, plánovat, 
rozdělovat si úkoly, dohlížet na jejich plnění a v závěru hod-
notit, jak se akce povedla. Můžeme ale konstatovat, že se této 
změny chopili s  chutí a vervou sobě vlastní. Za svoje dlou-
holeté dobrovolnické aktivity byli kyjovští sebeobhájci v červ-
nu oceněni v rámci akce Dobrovolník roku 2021. V Educante 
je otázka sebeobhájství velmi silně zakořeněná a jsme rádi, 
že se nám ji daří posouvat stále kupředu. Náš nový projekt,  

který od září realizujeme, se jmenuje Podpora sebeobhájství 
v ORP Kyjov a podpořil jej Výbor dobré vůle – Nadace Olgy 
Havlové v rámci programu Active Citizens Fund, jehož cílem 
je podpora občanské společnosti a posílení kapacit nezisko-
vých organizací. Sebeobhájci do projektu zapojení se budou 
s  naší podporou učit participovat na veřejném dění, hledat 
a vytvářet komunikační mosty s  veřejnými službami, úřady  
a většinovou společností.
Nezapomínáme ani na seniory, pro které jsme letos vytvořili 
společensko-vzdělávací program s názvem Vitální senior. Jde 
o podporu zdravého stárnutí a motivaci k  aktivnímu životu 
bez ohledu na věk. V řadě obcí, kam jsme s tímto programem 
byli pozváni v  rámci proseniorských aktivit, jsme se setkali 
s pozitivním ohlasem.
Jak vidíte, v  Educante se nenudíme a nebojíme se nových 
věcí. Svědčí o tom také naše nové logo, nový web www.edu-
cante.cz a nové sídlo. Nově nás totiž najdete v prvním patře 
Městské knihovny Kyjov. A už teď se můžete těšit na nové 
projekty, které máme pro příští rok připraveny. My se na ně 
těšíme moc. Realizovat je můžeme také díky každoroční pod-
poře Města Kyjova, za kterou děkujeme.

Bc. Zuzana Šrahůlková

Educante v novém

Dětské oddělení Nemocnice Kyjov navštívili zástupci Ki-
wanis klubu Slovácko. Pravidelně už dvě desítky let přiváží  
zásilku se stovkami ušitých panenek. Ručně vyráběné hrač-
ky z bílé látky a odpadních materiálů slouží k herní terapii. 
Dětští pacienti je mohou vyzdobit a vytvořit si kamaráda pro 
svůj pobyt v nemocnici. Ocení je i zdravotníci, kteří díky nim 
dětem mohou lépe přiblížit léčebný postup.
„Máme i skvělé herní asistentky, které využívají panenky 
v  rámci herní terapie. Už si ani neumíme představit pobyt 
dětí v nemocnici bez nich,“ nešetřila chválou vrchní sestra 
dětského oddělení Renata Masaříková.
Kiwanis je mezinárodní projekt, jeho slovácký klub s ne-
mocnicí spolupracuje nepřetržitě dvacet let.  Věnuje se také  
pomoci zdravotně postiženým dětem.
„Kiwanis panenky dodáváme do dvou nemocnic, do Kyjova 
a Uherského Hradiště. Dali jsme si cíl, že přivezeme do každé 
nemocnice pět set kusů ročně. Za dvacet let jsme jich tedy 
vyrobili už dvacet tisíc kusů,“ uvedl prezident Kiwanis klubu 
Slovácko Vladimír Glaser.
S výrobou panenek pomáhají obce i sponzoři. Částky  

nejsou vysoké, bez jejich po-
moci se ale Kiwanis klub ne-
obejde. Musí totiž nakoupit 
plátno a střiž. S jejím plněním 
do panenek pak bezplatně po-
máhá Klub důchodců ve Vraco-
vě. Náklady na jednu panenku 
jsou přibližně 60 korun, Kiwanis 
ji dokáže ušít za 8,50.
„Snažíme se dosáhnout co 
nejnižších nákladů, abychom za minimální peníze vyrobili 
co největší množství panenek. Potřebujeme ale další peníze 
na nákup základního materiálu,“ žádá o podporu prezident 
Kiwanis klubu Slovácko s tím, že dárci mají nárok získat da-
ňový doklad. Největším benefitem je ale dobrý pocit ma-
lých pacientů, kteří se díky panenkám mohou zbavit strachu 
z nemocničního prostředí.

Veronika Hollerová, 
tisková mluvčí  Nemocnice  Kyjov

Kiwanis panenky v ohrožení

PLACENÁ INZERCE
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Pro naši společnost RI OKNA a.s. Bzenec hledáme vhodného kandidáta na pozici:  

     Náplň práce - montážní práce v terénu  
   - obsluha strojů, kontrola výrobků 

     Požadujeme - vyučen v oboru zámečník nebo ve strojírenství   
  - schopnost číst technické výkresy  
  - manuální zručnost, fyzická zdatnost  
  - ochota pracovat v nerovnoměrně rozvrženém čase  
    (cestování, práce přesčas) 
  - ŘP sk. B, výhodou ŘP sk. C+E 

Uvádějte prosím telefonický kontakt pro případné další jednání.

Životopisy zasílejte na:    jana.sykorova@ri-okna.cz
Adresa pracoviště:          Na Bažantnici 1554, 696 81 Bzenecc  

     Kontakt

     Nabízíme - HPP ve stabilní české společnosti  
  - 23 dnů ŘD 
  - zaučení od zkušených kolegů 
  - mzda 33 000 – 40 000 Kč  
  - vánoční odměna a dárky

MONTÁŽNÍK   
HLINÍKOVÝCH A PLASTOVÝCH  
KONSTRUKCÍ  

Telefon:                            + 420 702 151 089

Nástup možný ihned / dohodou. 

vaše zahradnictví

Ulice Svatoborská 403, Kyjov 
(od kina Panorama směrem k Budvarce)

www.zahradnictvi-gardenia.cz
tel.: 518 614 010, 728 896 973

AKCE! Jedličky od 299 Kč
ZDARMA zabalení i ořezání
stromky z vlastní produkce
čerstvě uřezané
největší výběr na 1000 m2

kavkazské jedličky       trvanlivé stříbrné smrky a borovice        čerstvé chvojí      
     štíhlé, voňavé a neopadavé balzámové jedličky a smrčky Omorika

Vánoční �tromkyVánoční �tromky

Chytrá investice a krásný dárek

Najdete nás v Kyjově

www.galeriekontrast.cz
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Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146 | sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci v Kyjovských
novinách vám zajistí:
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VRAKOVIŠTĚ VACENOVICEVRAKOVIŠTĚ VACENOVICE

 PNEUSERVIS • DESINFEKCE KLIMATIZACÍ • NÁHRADNÍ DÍLY

ODTAH AUTOVRAKŮ 
+DOKLAD O LIKVIDACI 
ZDARMA
Kontakt: Jan Fišman, tel.: 603 851 394 nebo 604 539 563, www.smelc.eu
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Na Joklíkovi nás 
baví sportovat
V tomto školním roce objevujeme v naší škole spor-
tovní předpoklady žáků 1. stupně. Zapojili jsme se 
totiž do projektu Sazka Olympijský víceboj, ve kte-
rém se žáci budou snažit získat Olympijský diplom. 
Učitel s žáky v hodinách tělesné výchovy absolvuje 
osm disciplín, které testují rychlost, ohebnost, vy-
trvalost, sílu, hbitost, rovnováhu, silovou vytrvalost 
a výbušnost. Každý ze zapojených žáků na konci 
školního roku obdrží zdarma pohybovou analýzu 
s  výsledky, které se objeví na Olympijském diplo-
mu. Najdeme tak společně sporty, pro které mají 
žáci přirozený talent. Pokud budeme mít štěstí  
a naše škola bude vylosována, navštíví nás známý 
sportovec, který přijede společně s  týmem Sazka 
Olympijského víceboje a připraví poutavý sportovní  
program doplněný autogramiádou. 

Jana Hlavinková, ZŠ Dr. Joklíka

Třeťáci v Centru služeb 
pro seniory
V pátek 4. 11. konečně nadešel den, kdy se naši třeťáci 
vydali na dlouho plánovanou návštěvu Centra služeb 
pro seniory Kyjov. Chtěli si udělat konkrétní předsta-
vu, jak žijí lidé, se kterými si už nějaký čas vyměňu-
jí přáníčka a drobné dárky. Návštěva to byla velmi 
příjemná. Nejprve si děti prohlédly prostory domo-
va seniorů. Zaujala je polohovací relaxační vana, tě-
locvična, prostorné terasy, akvárium, ale také různé 
pomůcky sloužící k větší soběstačnosti babiček a dě-
dečků. Velké překvapení čekalo děti v jídelně. Zde pro 
ně bylo připraveno výborné pohoštění a také známé 
stolní hry, které si třeťáci zahráli se seniory. Všechny 
to moc bavilo. I na společné zpívání došlo. Bohužel, 
pěkné chvíle vždy rychle uběhnou, a tak nezbývalo, 
než se rozloučit. Na cestu děti dostaly výborná suše-
ná jablíčka a také pozvání na další návštěvu, tentokrá-
te v jarním čase, aby si mohly prohlédnout i venkovní 
areál a vyzkoušet aktivity, které zde obyvatelé domo-
va provozují.

Ivona Bystřická, ZŠ Dr. Joklíka

Záložka do knihy 
spojuje školy
I letos se žáci ZŠ Dr. Joklíka zapojili do česko-slovenského  
projektu Záložka do knihy spojuje školy vyhlášeného Ná-
rodnym inštitútom vzdelávania a mládeže a Knihovnou 
Jiřího Mahena v Brně u příležitosti Mezinárodního měsíce 
knihoven 2022. 
Cílem projektu je navázání kontaktu mezi českými a sloven-
skými základními školami a osmiletými gymnázii a podpora 
čtenářství prostřednictvím výměny záložek do knih. Výmě-
nu záložek mohou školy využít k navázání spolupráce, kon-
taktů nebo na poznávání jazyka, literatury, historie, kultury, 
regionálních zvyků či života žáků ze Slovenské republiky  
a zároveň i jako průřezové téma do Školního vzdělávacího 
programu nebo jako součást školního projektu.
Na téma „Můj literární příběh čeká na Tvé přečtení“ vytvořili 
žáci libovolnou technikou záložky a společně zaslali do naší 
partnerské školy v Budkovcích na Slovensku. K výrobě děti 
inspirovala zejména jejich oblíbená kniha, příběh, který zrov-
na četly, anebo spisovatel, kterého mají rády. Práci na zálož-
kách zpestřily také debaty nad různými knižními tituly, třídní 
výstavy knih i prezentace o díle a životě spisovatelů pro děti 
a mládež. Bylo příjemné sledovat, že má kniha pro děti stále 
své kouzlo a řadí ji ke svým volnočasovým zálibám.

Soňa Jandorová, ZŠ Dr. Joklíka

Zveme Vás na 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
9. 12. 2022      9:00 – 17:00 hodin 
10. 12. 2022     8:00 – 13:00 hodin 

 

 
 

• 4leté maturitní obory: 
Masér sportovní a rekondiční, Hotelnictví, 
Ekologie a životní prostředí 
 

• 2leté nástavbové obory: 
Podnikání, Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 
 

• 3leté obory vzdělání: 
Cukrář, Kuchař-číšník, Lesní mechanizátor, Rybář, Zahradník 
 

• 3leté obory vzdělání pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami: 
Potravinářská výroba – Cukrářské práce, Zahradnické práce 
 

• 1leté zkrácené obory vzdělání: 
Cukrář, Hotelnictví, Lesní mechanizátor, Kuchař-číšník, 
Rybář, Výrobce potravin - Cukrovinkář nebo Konzervář, 
Zahradník 
 

 
 
 
 

více na www.sosbzenec.cz 
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foto: ZŠ Dr. Joklíka
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Běh s trikolórou
V rámci oslav 104. výročí vzniku samostatného česko-
slovenského státu organizovala ZŠ J. A. Komenského 
dne 25. 10. 2022 tradiční štafetový Běh s trikolórou. Ten-
tokrát se po omezených covidových ročnících účast-
nili závodu také žáci ZŠ Dr. Joklíka, ZŠ z Milotic a ZŠ  
z Kostelce. Závod se vydařil nejen díky počasí, ale i díky 
ostatním žákům, kteří svým fanděním dotvářeli skvělou 
atmosféru. 
Kategorie 3. ročníků: 1. 3. D ZŠ J. A. Komenského, 2. 3. C 
ZŠ J. A. Komenského, 3. 3. A ZŠ J. A. Komenského
Kategorie 4. ročníků: 1. ZŠ a MŠ Dr. Joklíka,  2. 4. B ZŠ  
J. A. Komenského, 3. ZŠ a MŠ Kostelec
Kategorie 5. ročníků: 1. 5. C ZŠ J. A. Komenského, 2. 5. B 
ZŠ J. A. Komenského, 3. ZŠ a MŠ Milotice

Kamila Kostihová, ZŠ J. A. Komenského

Svátek Halloween se těší čím dál větší oblibě i v našich 
končinách, a tak se přelom října a listopadu u nás ve 
škole nesl ve znamení pestrých halloweenských aktivit, 
které si žáci náramně užili.
Žáci 3.B se rozhodli vyzdobit svými výtvarnými díly ob-
chodní dům Kaufland Kyjov. Halloweenská tematika pro 
ně byla zajímavým zpestřením hodin výtvarné výchovy, 
a tak se s velkou chutí vrhali do práce a vyráběli neto-
pýry, strašidelné dýně a čarodějnice. Pokud tedy na vás 
v Kauflandu houkl netopýr či jiný halloweenský výtvor, 
vězte, že si ho pro vás připravili naši žáci.
V pondělí 31. 10. se na naší škole poprvé konal „Halloween 
Day“. Žáci tento den přišli do školy ve strašidelných kos-
týmech. Po chodbách se proháněli kostlivci, čarodějnice 
a jiné velmi povedené halloweenské masky. Celou akci 
vymyslel žákovský parlament, který také zorganizoval 
zábavnou hodinu plnou her a aktivit pro žáky 3. ročníků. 
Děti si proběhly opičí dráhu, dozvěděly se něco o tomto 
svátku a užily si různé týmové aktivity. 
Halloween však není jen svátek masek, má i svůj histo-
rický původ. Protože doba železná je na našem území 

spojená s přítomností kmene Keltů, propojila paní uči-
telka Pokorná ve 4. C oslavu Halloweenu s  povídáním 
o jejich svátku Sanhain, který je halloweenským zákla-
dem. Jejich průvod čarodějnic, vřískotů, duchů, kostliv-
ců a dalších se vydal i do ostatních tříd, kde byl původ 
Halloweenu přiblížen žákům. 
Nezahálelo se ani odpoledne v  družinách, kde pokra-
čoval další program. V budově Újezd byla pro děti na-
chystaná úniková hra. Rozprostírala se po celém přízemí  
a hlavní pravidlo hry znělo: „Hlavně potichu, ať nevzbu-
díme všechny mrtvé.“ V budově na Seifertově náměstí 
se za zvuku tajemné hudby, linoucí se chodbami, žáci 
snažili překonat svůj strach. Pouze s baterkou za svitu 
svíček procházeli celou budovou a plnili různé úkoly. Na-
konec to všichni zvládli a společně si pak pochutnávali 
na obřím rautu, na němž se podíleli i rodiče přinesenými 
dobrotami. Třešničkou na dortu bylo vystoupení skupiny 
Tarakona-Fire a Light s ohňovou show, která umocnila 
pohádkovou atmosféru večera.

Kolektiv pracovníků ZŠ J. A. Komenského

První tři měsíce nového školního roku patřily v naší mateř-
ské škole nejen seznamování se s novými kamarády, ale 
také pozorování měnící se přírody. Pan PODZIM zavítal  
i k nám… a byl opravdu pestrobarevný s měnícím se poča-
sím. Děti poznaly koloběh vody v přírodě, když se během 
hravého dopoledne vydaly „Po stopách kapičky“. Ochut-
návali jsme dozrávající ovoce a zeleninu, vyzkoušeli pečené 
brambory a upekli jablečný štrúdl. Za velké pomoci rodičů 
jsme uspořádali v MŠ výstavu draků – nejen létajících, ale 
i pohádkových, protože…„Není drak, jako drak“. Na školní 
zahradě si děti a rodiče vytvořili zvířátka a strašidla z vy- 
dlabaných dýní, která doslova rozsvítila naši mateřskou 
školu. Po pečlivých dýňových a strašidelných přípravách 
nadešel dětmi tak očekávaný halloweenský týden.  I když 
není Halloween zrovna typický český svátek, v naší školce 
se to strašidly jen hemžilo. Učitelky připravily pro děti sou-
těže, úkoly a strašidelné tance. Musíme pochválit fantazii 
rodičů, kteří dětem připravili krásné převleky a občerstvení.

V ZŠ J. A. Komenského straší

72 hodin už pojedenácté
Ve čtvrtek 13. října se dvacítka žáků ZŠ J. A. Komen-
ského, členů ekologického a žákovského parlamentu se 
svými učitelkami vypravila uklízet městský park opět  
v rámci projektu 72 hodin, ukliďme si kolem sebe. Ve 
spolupráci s technickými službami za účasti pana Fran-
tiška Svobody žáci shrabali listí a vysbírali odpadky  
v parku. Ostatní žáci naší školy se účastnili úklidu 13. a 14. 
října, kdy vysbírali všechno, co nepatří do parčíku pod 
školou a ulic přilehlých k budovám školy.
Stejně jako předešlá léta se děti divily, kdo a proč odha-
zuje tolik věcí mimo koše v parku i na ulici.
Z odvedené práce jsme měli dobrý pocit a příští rok se 
do užitečného projektu zase rádi zapojíme.

Jitka Režňáková, ZŠ J. A. Komenského

Podzimní čas v MŠ Dr. Joklíka Kyjov

foto: MŠ Dr. Joklíka
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Ve středu 12. 10. otřásl Slovenskem zločin z nenávisti, jaký 
nemá obdoby. Ú  kladná a chladnokrevně připravovaná po-
prava dvou queer lidí, kterou vykonal syn ultrapravicového 
politika přímo před bratislavským gay barem   Tepláreň,  je 
důsledkem nenávisti, která probublává do veřejného prosto-
ru (nejen) na Slovensku, ale v celé řadě dalších evropských 
zemích, v USA, v Brazílii, Mexiku a jinde na světě. Na Slo-
vensku je situace specifická: dlouhodobou podporu obyva-
tel tady mají fašistické proudy, smýšlení většiny obyvatel je 
extrémně konzervativní. Stejnopohlavní sňatky mají odpůrce 
v téměř 60% obyvatel, mezi lidmi je časté vnímání nehetero-
sexuální identity jako nemoci, a u politické reprezentace jdou 
snahy některých politiků, zejména z Matovičova OLANO, ješ-
tě dál. Poslanec Gyimesi v červnu předložil parlamentu zá-
kon, který by znamenal zákaz vyvěšování duhových vlajek 
na státní instituce - ten sice v zářijovém hlasování neprošel, 
nicméně jiný poslanec v týdnu, kdy se staly vraždy v Teplárni, 
navrhoval zákaz zmiňování o neheterosexuálních sexuálních 
identitách na školách. Pokud by např. tato legislativa pro-
šla, nebylo by možné ve školách se bavit s žáky např. ani 
o vraždách v Teplárni. K návrhům legislativy, která usiluje  
o zneviditelňování queer lidí, se přidávají opakované pokusy 
o zákaz interrupcí, naposledy v loňském podzimu - ten po-
slední neprošel dokonce o jediný hlas. Tolik ke slovenskému 
kontextu. Země se svým nastavením (dis)respektu k ženám 
a neheteronormativním lidem staví podobně, jako Polsko  
a Maďarsko. Navíc slovenská ústava má již několik let uzáko-
něno, že sňatek je možno uzavřít jen mezi mužem a ženou. 
Zde je třeba krátce zmínit výdobytky, kterých hnutí za lidská 
práva dosáhlo v akademické sféře: v posledním půl stole-
tí vzniklo několik akademických disciplín, které na průřezu 
historie, antropologie, sociologie a dalších humanitních obo-
rů analyzují utváření, historii, a kulturní reflexi ženství, nehe-
terosexuálních identit, rasy. Ne náhodou jsou Critical Race 
Studies a genderová studia trnem v oku despoticky smýš-
lejícím politikům, kteří potřebují heterosexuální bílé normy 
mužství, nacionalismu a evropského universalismu udržovat 
při životě a posilovat je uměle vyvolanými strašáky jinakosti, 
která zastírá ekonomické a sociální problémy. Ataky na výše 
zmiňované akademické disciplíny jsou ze strany pravicového 
politického spektra každodenním chlebem a vedou v lepším 
případě k utahování finančních kohoutků, v horším případě 
k rušení kateder či celých univerzit (např. Orbánovo zrušení 
Středoevropské univerzity, která musela být přesunuta do 
Vídně).
Při této příležitosti je třeba zmínit také antigenderové hnu-
tí. Jsou to nejrůznější think-tanky a spolky, které do veřej-
ného prostoru vnášejí právě témata tradice, rodiny, ale pod 
takovými premisami, které znamenají osekávání práv žen 
na svá těla a neheterosexuálních lidí na sebeurčení a na re-
spekt od společnosti. Rétorika těchto hnutí používá spojení 
jako „genderová ideologie” nebo „genderismus” a přirovná-
vá je k totalitní ideologii, jejímž cílem je rozvrátit společnost  

pomocí rozkladu tradiční nukleární rodiny a indoktrinace ho-
mosexuality do nevinných dětských duší. Jen v Evropě pod 
deštníkem Agenda Europe působí takovýchto iniciativ kolem 
stovky - u nás například Aliance pro rodinu nebo Hnutí pro 
život. (Detailní fungování antigenderového hnutí analyzuje 
např. zpráva jedné pracovní skupiny pod OSN, která je volně 
ke stažení na webu Center For Feminist Foreign POlicy pod 
názvem Power Over Rights.) Např. u nás se Aliance pro rodi-
nu aktivně angažuje v rétorice brojící proti stejnopohlavnímu 
manželství, Hnutí pro život zase propaguje zákaz interupcí. 
Bohužel se takové extremistické organizace dostávají blízko 
i k výkonným politikům - např. členové Aliance pro rodinu 
jsou v poradenském týmu Ministerstva práce a sociálních 
věcí pod vedením Mariána Jurečky z KDU - ČSL. 
Emancipační proces započal v období osvícenství před více 
než dvěma stoletími a dodnes neskončil. Většina z nás se 
domnívá, že vývoj věcí jde jen dopředu a je jaksi automatic-
ký: práva, která si znevýhodněné skupiny lidí vydobyly, už 
jsou tu jednou provždy. Ale bohužel to tak není. Tato práva 
jsou udržitelná pouze tehdy, panuje-li o nich celospolečen-
ský konsenzus, který se na jedné úrovni promítá do plat-
né legislativy a na jiné úrovni do etických norem. Jak víme  
z historie, mlčení většiny umožňuje nastolení a udržování re-
žimů zla, které mohou vést ke genocidě celého národa: Hitle-
rovi ochotní katani byli běžní lidé - úředníci, kteří fungovali  
v rámci zaběhaných norem garantovaných státním apa-
rátem. Násilí vůči lidem, kteří nezapadají do mainstreamu 
(ať už z hlediska rasy, sexuality či genderu), je politickými  
autoritami mlčky podporováno, pokud jsou tyto minority 
sankcionovány za svou existenci prostřednictvím cenzury 
ve veřejném diskurzu, který neumožňuje o nich mluvit, a tím  
z nich vytváří něco, co je ve „slušné společnosti” tabu. Mlčení 
bývá doplňováno urážkami, nadávkami, „nevinnými” vtípky.
Po bratislavských útocích se řada slovenských veřejných in-
stitucí i osobností přihlásila k obraně queer lidí. Organiza-
ce, které se zabývají právy queer lidí a žen či akademikové  
a akademičky se shodují v tom, že zločiny z nenávisti jsou 
vyprovokovány nenávistnými výroky, které kolují ve veřejném 
prostoru a na sociálních sítích. Vražda Juraje a Matúše není 
činem jednoho pomatence, ale je odrazem strukturálního 
problému - netolerance, pohrdání, homofobie, cílených dez-
informací na jedné straně a operováním s koncepty čistoty 
„těla národa,” vlastenectví a hrozby rozvratu rodiny na straně 
druhé. Mlčení o těchto vraždách či svalování viny na oběti 
je jejich schvalováním. Mlčení o právech neheterosexuálních 
lidí také. Proto je potřeba zločiny z nenávisti - ať už na fyzic-
ké či verbální úrovni - nejen adresně odsuzovat, ale aktivně 
podporovat viditelnost queer lidí ve veřejném prostoru, ve 
veřejném životě, v kultuře i v právním systému, na celostátní 
úrovni i v malinkatých vesnicích a městečkách, jako je Kyjov.

Barbora Lungová, vysokoškolská pedagožka, 
vizuální umělkyně a členka Pro Kyjov

Zločinům z nenávisti na queer lidech 
není možno ustupovat za žádných okolností

Dne  16. října 2022 zemřel vynika-
jící herec a vracovský rodák pan 
Josef Somr. Tento vzácný člověk 
propůjčil své jméno i tvář, jako 
mediální osobnost a patron, na-
daci Dětem z Vilšan.  Za celou naši 

nadaci touto cestou vyjadřujeme 
upřímnou soustrast manželce,  
paní  Aleně Somrové, s poděko-
váním panu Somrovi za velkou 
podporu naší činnosti v dětském 
domově ve Vilšanech na Ukrajině.

Vzpomínka na 
Josefa Somra
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ŠKOLSTVÍ

Milé děti, milí dospělí, listí poletuje, zahříváme se v posteli.  
Nebo si užíváme kroužky a akce v Domečku, a že toho 
zase bylo! Děti se v kroužcích naučily spoustu nových 
věcí a užily si skvělou zábavu. Pokud byste se chtě-
li přidat a také si odnášet úžasné zkušenosti a nové 
kamarády, můžete se ještě přihlásit a přidat se k nám. 
Kromě kroužků jsme plně rozjeli akce, děti mohly přijít 
do Domečku v kostýmech, za což dostaly sladkou od-
měnu. Kroužky se naopak věnovaly tradičním dušičkám  
a celou aktivitu zakončila přespávací halloweenská akce, 
na které děti procházely děsivým Domečkem plným 
výzdoby, her či předpovědí budoucnosti a noční hrou. 
Dále se děti jely vzdělávat do Brna do Vida parku, kde 
si vyzkoušely základní fyzikální zákony i vlastní smysly 
zábavnou formou. Čekal nás i adrenalin v podobě Laser 

game v  Brně, tmavé bludiště a laserové pistolky. Rádi 
bychom vás pozvali též na gamerskou noc pro malé 
pařmeny a pařmenky, přespávací víkendovka bude bavit 
všechny nadšence moderní technologie. Kdy se můžete 
těšit? 16. 12., tak se nezapomeňte přihlásit online.
A už je to tady, přicházejí vánoční dny plné rodinné po-
hody, lásky a společného štěstí. Přejeme vám příjemné  
a klidné prožití těchto krásných svátků, hezké dárky  
a hlavně štěstí pro celý rok 2023. Mockrát děkujeme všem 
vedoucím, kteří a které vytvářejí dětské úsměvy plné rados-
ti, dětem, bez kterých by byl Domeček prázdný, rodičům, 
bez kterých by Domeček smutnil a všem, kteří pro Dome-
ček žijí a jsou vždy s námi. Mockrát vám děkujeme a pře-
jeme klid, pohodu, ale především společně prožité svátky. 

za tým DDM Kyjov Lucie Paulíčková

Listopad je tady, listí svůj dech tají

Vážení spoluobčané, milí přátelé,
jménem Charity Kyjov si vás jako koordinátor Tříkrálové 
sbírky dovoluji oslovit a srdečně požádat o vaši spolupráci 
při realizaci tradiční charitativní akce, jejíž další ročník se 
uskuteční v sobotu 7. ledna 2023. Pokud byste byli ochotni 
přiložit ruku k  dílu, můžete se přihlašovat jako koledníci 
či vedoucí skupinek prostřednictvím přihlášek, které bu-
dou začátkem prosince dostupné v ZŠ Komenského, ZŠ  
Dr. Joklíka, SZŠ a KG, v hodinách náboženství, pracovišti 
Charity Kyjov či v sakristii farního kostela NPM. Přihlášky 
odevzdejte nejpozději 30. 12. 2022 na výše zmíněných mís-
tech či po telefonické domluvě mně osobně. Sraz kolední-
ků a vedoucích skupinek bude ve farním kostele Nanebe-
vzetí Panny Marie na Masarykově náměstí v 8:30. Zde si 
koledníci a vedoucí skupinek rozdělí výbavu ke koledování  

a obdrží další informace. V  9:00 bude účastníkům TKS 
uděleno požehnání a budou vysláni do terénu.
Moc vás prosím, abyste v přihláškách uváděli veškeré po-
žadované údaje a v případě, že si tvoříte vlastní skupinku, 
odevzdávali řádně vyplněnou přihlášku za každého jejího 
člena. Pokud jsou preferovaní členové skupinky uvedeni 
pouze na jedné přihlášce bez potřebných údajů, velmi to 
znesnadňuje organizaci. V případě dotazů volejte na tel. č. 
728 181 420. Těším se na spolupráci s vámi a předem děkuji 
za vaši obětavou činnost.

Vladimír Procházka, koordinátor TKS v Kyjově 

Výzva k účasti na Tříkrálové sbírce

První listopadový den se pro uživatele Denního stacio-
náře v Kyjově nesl v duchu očekávání.  V jídelně Domu 
s pečovatelskou službou v Kyjově bylo všechno přichys-
táno pro návštěvu z  Domova Horizont. Pro uživatele 
bylo připraveno drobné pohoštění i soutěžní disciplíny, 
jako např. házení spojených tenisáků na kůl nebo no-
šení balonku na lžičce. Zdravému člověku se to může 
jevit jako banální záležitost, ovšem od uživatelů denní-
ho stacionáře nebo Domova Horizont to vyžaduje velké 
soustředění na koordinaci pohybů.  V  dalších disciplí-
nách potrénovali paměť a komunikaci. Pracovníci byli 
přichystáni jim pomoci, a tak se na závěr všichni mohli 
společně radovat ze splněných úkolů a také připrave-
ných sladkých odměn. A protože jsme mezi jednotlivými 
disciplínami zjistili, že k oblíbeným činnostem v Domově 
Horizont patří tanec, zařadili jsme jej také do progra-
mu. Vyvrcholením našeho listopadového setkání byla 
diskotéka. Zprostředkování společenského kontaktu, je 
jedním z úkonů, které služba Denní stacionář svým uži-
vatelům zajišťuje. Ti mají pro svůj handicap či vysoký věk 
již omezené schopnosti a možnosti, jak volný čas trávit. 
Proto si takových setkání a chvil velmi váží. Věříme, že 
navázaná spolupráce s Domovem Horizont bude i nadá-
le pokračovat a těšíme se na jaro, kdy společně vyrazí-
me i do venkovních prostor.

Kolektiv pracovníků Denního stacionáře CSS Kyjov

Ve stacionáři se soutěžilo

Masážní
Nabízíme Vám: 

• MANUÁLNÍ LYMFODRENÁŽ
• MADEROTERAPIE
• KLASICKÁ RELAXAČNÍ
 A REGENERAČNÍ MASÁŽ ZAD A ŠÍJE 

Vanda Vykydalová, DiS.
Jungmannova 1310/10, KYJOV  (budova Generali České pojišťovny)  

+420 606  741  146 vanda.vykydalova@seznam.cz
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Neodmyslitelnou součástí a zároveň 
ozdobou chřibských lesů jsou drobné 
sakrální stavby, kříže, sochy, Boží muky  
a poklony. Tyto památky vznikaly na 
místech neštěstí nebo tam, kde došlo 
k  záchraně života, u důležitých cest, 
na křižovatkách, nebo jen z víry v Boha 
a jsou ukázkou lidové umělecké tvor-
by. Expedice Chřiby tyto památky na-
vštěvuje, objevuje a popisuje, ale také 
v rámci svých možností vlastním nákla-
dem obnovuje.
Za dobu trvání Expedice její členo-
vé mimo publikační činnost obnovili  
v Chřibech za pomoci kamarádů už 
šestnáct poklon, obrázků, křížů apod.
Zatím poslední obnovenou památku 
s  obrázkem Panny Marie Rosa Mysti-
ca a modlitbou jsme nechali posvětit  
koryčanským páterem Vladimírem Je-
senským v  neděli, šestnáctého října 

v  krásném údolí Pod Sněženkovým 
kopcem na Starých Hutích. Slavnosti se 
kromě členů Expedice Chřiby zúčastnili 
také občané ze Starých Hutí. Donátory 
nové poklony jsou historička kyjovského 
muzea Ester Vratislavská a Pavel Hojač 
z  Kyjova. Poklonu vyrobili naši kama-
rádi z Kostelan – dřevo připravili Miro-
slav Daněk, Karel Grabovský a Luboš 
Šenkyřík, stolařské práce obstaral Karel 
Neoral, celé to dokončil klempíř Broňa 
Frank a speciálním věnečkem památku 
ozdobila Evička Navrátilová. Na umís-
tění poklony v lese  dohlížel zástupce 
Lesů ČR revírník Jakub Mach.
Máme ještě připravený dřevěný kříž, 
který je vyrobený z poslední živé větve 
známého Ctiborova dubu pod Střílec-
kým hradem. Snad se podaří ještě vysa-
dit na stejném místě i nový dub.

Jiří Blaha, Expedice Chřiby

Nová sakrální památka v Chřibech

Foto: Vladimír Procházka

„Mast otce Tea od Kříže, na bolesti kloubů. Úleva za pou-
hých 14 minut“… Tak zněl novinový titulek doprováze-
ný věrohodným textem v Deníku Extra, jenž přesvědčil 
pana K. k telefonické objednávce oné zázračné masti. 
Po chvíli se mu ale vše rozleželo v hlavě - snad i cena za 
mast byla pro seniora příliš vysoká, a chtěl objednávku 
tedy zrušit. Po několika neúspěšných pokusech se ko-
nečně dovolal, ale bylo mu sděleno, že na onom čísle, 
kde učinil svou objednávku, není možné odstoupit od 
smlouvy a toto musí učinit na čísle jiném. Na uvedené 
číslo se opět nemohl opakovaně dovolat a následný den 
pan K. obdržel zprávu o doručování zásilky ze zahraničí 
a doplatku 2547 Kč. Cítil se bezradný, nevěděl, jak má 
dál postupovat a navštívil tedy naši poradnu s žádostí 
o pomoc. 
Objasnili jsme mu, jak lze vzniklou situaci řešit. Informo-
vali jsme ho, že má ze zákona právo pro smlouvu sjed-

nanou po telefonu (stejně jako od smlouvy uzavřené na 
dálku nebo mimo obchodní prostory dodavatele) od-
stoupit ve lhůtě 14 dnů od jejího uzavření (tato lhůta se 
prodlužuje o dobu, po kterou jste o právu na odstoupení 
nebyli poučeni, až o jeden rok) a jak má toto provést.
Sám toho nebyl schopen, neovládal internet a neměl ani 
dostatek kreditu pro další pokusy o telefonické kontak-
tování prodejní společnosti. Pomohli jsme mu tedy na 
internetových stránkách dopravce zrušit doručování zá-
silky a podařilo se nám kontaktovat i obchodníka a od 
smlouvy odstoupit – toto vše jsme si nechali potvrdit, 
včetně toho, že po panu K. nebudou požadovat žád-
né vzniklé náklady (poštovné, balné, doprava).  Pan K. 
byl rád, že se vše tak rychle a v jeho prospěch vyřešilo  
a sdělil nám, že již nebude po telefonu nic nakupovat.

Denisa Šmehlíková, 
vedoucí Občanské poradny Charity Kyjov

Jak odstoupit od smlouvy sjednané po telefonu?
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KULTURNÍ POZVÁNKY

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Středa 7. 12. v 19:00, divadelní sál
RADŮZA S KAPELOU
Její umělecká dráha připomíná některé 
„pohádkové" životopisy. Na ulici ji v roce 
1993 objevila Zuzana Navarová a již tři dny 
na to zpívala ve svatyni českých zpěváků, 
v pražské Lucerně. Od té doby vydala ně-
kolik velmi úspěšných sólových alb, kte-
rá bez jakékoliv reklamy lámou rekordy  
v prodejnosti, získala několik zlatých An-
dělů a bodovala také v anketě Zlatý slavík. 
Tentokrát nám představí se svou kapelou 
průřez dosavadní tvorbou. Zazní nejen 
písně z posledního alba Muž s bílým psem 
(říjen 2018), ale i z prvních desek.

Čtvrtek 8. 12. v 19:00, divadelní sál
BABORÁK ENSEMBLE
RADEK BABORÁK - Jeden z nejlepších 
světových hornistů dneška! Fenomenální 
český hornista je žákem Zdeňka Tylša-
ra a vítězem mnoha mezinárodních in-
terpretačních soutěží.  Soubor Baborak 
Ensemble je spojením muzikantů z Čech  
a z orchestrů, kde Baborák působil (Čes-
ká a Mnichovská filharmonie, Berlínští 
filharmonikové), většinou laureátů mezi-
národních soutěží.
Radek Baborák – lesní roh, Martina Bačo-
vá – housle, Hana Baboráková – violoncel- 
lo, Miroslav Sekera – klavír

Sobota 10. 12. v 19:00, divadelní sál
COTATCHA ORCHESTRA 
FEAT. VELEKA TSANKOVA (BG)
Vánoční koncert
Mezinárodní big band Cotatcha Orches-
tra založil před šesti lety trumpetista Jiří 
Kotača s vizí hrát neotřelou a originální 
bigbandovou hudbu. Kapela má na svém 
kontě nominaci na Cenu Anděl za její de-
butové album Bigbandová elektronika 
(2020) a spoustu odehraných projektů 
s tuzemskými i zahraničními umělci, jako 
jsou Lenka Dusilová, Ilja Reijngoud (laureát 
Latin Grammy), Mar Vilaseca nebo Dani-
el Caccia. V rámci vánočního koncertu se 
představí mladá bulharská zpěvačka Ve-
leka Tsankova, která patří k vycházejícím 
hvězdám bulharského jazzu. Na vánočním 
koncertu s Cotatcha Orchestra zazpívá 
české, americké, ale i bulharské koledy.

Úterý 13. 12. v 19:00, divadelní sál
DECHOVÁ HUDBA ŠOHAJKA
Dechová hudba Šohajka vystupuje v krás-
ných podlužáckých krojích. Zakladatelem 
kapely byl v roce 1982 Vojtěch Ducháček, 
který je jejím kapelníkem, uměleckým 
vedoucím a zpěvákem dodnes. Šohajka 
má dvě zpěvačky, Jožinu Ducháčkovou 
a Renatu Jedličkovou, které doprovází 12 
hudebníků.

Středa 14. 12., malý sál
PRODEJNÍ VÝSTAVA ISŠ KYJOV

Středa 14. 12. v 17:00, divadelní sál
VÁNOČNÍ  VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ KYJOV
Pořádá ZUŠ Kyjov.

Pátek 23. 12. v 18:00, před radnicí
ZPÍVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU 
S ŽIVÝM BETLÉMEM 
Vánoční písně v podání Mužského sboru  
z Kyjova, ženského sboru Tragačnice, Tetek 
z Kyjova, dechové hudby Žadovjáci a s ži-
vým betlémem členů Slováckého souboru 
Kyjov. Svařák a další občerstvení zajištěno. 
Pořádá Slovácký soubor Kyjov a MKS Kyjov.

Neděle 25. 12. ve 20:00, estrádní sál
VÁNOČNÍ BESEDA U CIMBÁLU 
S CM JURY PETRŮ
Oblíbená beseda u cimbálu s hostem.  
Pořádá Slovácký soubor ve spolupráci  
s MKS Kyjov.

Sobota 31. 12. v 15:30, Masarykovo náměstí
GULÁŠ PÁRTY 2022 ANEB Kyjov 
se loučí s rokem 2022 a vítá rok 2023
15:30 - hraje skupina NÁVRAT. Prodej 
svařeného vína a dalšího občerstvení.
16:00 - starosta zve na tradiční silves-
trovský guláš.
16:45 - silvestrovské promítání – DVD 
projekce pro děti
17:00 - diskotéka DJ Kobe
17:55 - přání starosty do Nového roku
18:00 – ohňostroj, poté pokračuje diskotéka.

Připravujeme:
24. 2. 2023
REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA KYJOVA
Zahraje Marathon Band Dušana Matho-
na ze Zlína. Těšit se můžete na vystou-
pení „Slováckého souboru“. V programu 
se představí speciální host večera ABBA 
STAR a samozřejmě ani tentokrát nebu-
de chybět ochutnávka vín, coctail bar  
a bohatá tombola. Tím vším bude prová-
zet slovem moderátor i DJ v jedné osobě 
Petr Salava. Předprodej části vstupenek 
bude zahájen 5. 12. v Informačním centru 
města Kyjova, ul. Svatoborská 26.

TIP NA VÁNOČNÍ DÁREK
V předvánočním čase můžete zakoupit 
vstupenky na pořady pořádané v roce 2023
Předprodej od 5. 12. 2022: 
14. 1. 2023 Obušku z pytle ven – pohádka 
pro děti s rodiči
18. 1. 2023 Jiří Kolbaba – beseda s oblíbe-
ným fotografem a cestovatelem
9. 2. 2023 Václav Noid Bárta s kapelou 
- koncert
24. 2. 2023 Reprezentační ples města
Předprodej od 6. 12. 2022:
22. 2. 2023 Terapie sdílením - talk show 
o vztazích s Ester Geislerovou a Honzou 
Vojtkem
2. 3. 2023 Trio aneb Mistře, o čem se neví? 
Talk show s Ivanem Vyskočilem
28. 3. 2023 Třídní sraz – divadlo pro do-
spělé (Roman Štolpa, Monika Timková, 

Jindra Kriegel, Pavlína Mourková a další)
17. 4. 2023 Vím, že víš, že vím – divadelní 
představení se Simonou Stašovou a Mi-
chalem Dlouhým v hlavních rolích
Předprodej od 7. 12. 2022:
Seriál dechových hudeb 2023
Klub přátel hudby 2023

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si vyzved-
nout nejpozději 30 minut před začátkem promítá-
ní. Včas nevyzvednuté rezervace jsou automaticky 
zrušeny. Zrušené vstupenky mohou být prodány 
případným zájemcům o dané představení.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Čtvrtek 1. 12. v 17:30, neděle 4. 12. v 15:00, 
sobota 10. 12. v 17:30, čtvrtek 29. 12. v 17:30
NEJVĚTŠÍ DAR
ČR/2022, režie: Marta Santovjáková Ge-
rlíková, Daria Hrubá, 93 minut. Pohádka 
Největší dar se natáčela na Moravě, ze-
jména na Valašsku. Hudbu k filmu složil 
nedávno zesnulý muzikant David Styp-
ka, držitel několika hudebních cen Anděl, 
Jantar nebo Žebřík. Svou roli v pohádce 
má zima a Vánoce, Největší dar proto 
vstupuje do kin symbolicky v první ad-
ventní týden.

Čtvrtek 1. 12. ve 20:00, pátek 30. 12. ve 20:00
GRAND PRIX
ČR/2022, režie: Jan Prušinovský, 107 mi-
nut, nevhodné do 12 let. Filmová kome-
die režiséra Jana Prušinovského vypráví 
o dvou bratrancích milujících auta a jed-
nom kriminálníkovi, který je zase rád kra-
de. Roman vede pofidérní autobazar na 
okraji města, má tři děti, živelnou manžel-
ku a pije. Emil, fanatický milovník pořád-
ku, si piplá svou autodílnu, za kterou stojí 
jeho největší chlouba: maketa Formule 1.

Sobota 3. 12. v 16:30
BLACK PANTHER: WAKANDA NECHŤ ŽIJE
USA/2022, režie: Ryan Coogler, 161 minut, 
české znění, nevhodné do 12 let. Královna 
Ramonda, Shuri, M’Baku, Okoye a Dora 
Milaje bojují o ochranu svého národa před 
zasahujícími světovými mocnostmi poté, 
co se rozšířily zprávy o smrti krále T’Cha-
lly. Zatímco se obyvatelé Wakandy snaží 
přijmout svou další kapitolu, hrdinové se 
musí spojit a s pomocí Nakii a Everetta 
Rosse vytvořit nový svět pro království 
Wakanda.

Sobota 3. 12. ve 20:00, neděle 11. 12. 
v  17:30, čtvrtek 22. 12. ve 20:00, úterý  
27. 12. ve 20:00
VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
ČR/2022, režie: Irena Pavlásková, 118 minut, 
nevhodné do 12 let. Originální snímek plný 
nečekaných situací, emocí, dojemných chvil, 
ale i zábavy odkrývá rodinné vztahy u Skálů, 
kde „vládne“ známá herečka Skálová v podá-
ní Jiřiny Bohdalové. Její syn ztvárněný Karlem 
Rodenem řeší svoji prostořekost a přítelkyni. 
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Neděle 4. 12. v 17:30
ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
ČR/2022, režie: Miloslav Šmídmajer, 105 
minut, nevhodné do 12 let. Vztahová 
komedie režiséra Miloslava Šmídmajera 
s Hana Vagnerovou, Terezou Krippne-
rovou, Betkou Staňkovou, Markem Va-
šutem, Markem Němcem, Zlatou Ada-
movskou, Danielou Kolářovou a Igorem 
Orozovičem. Snímek, jehož předností 
jsou svěží herecké výkony, skvělá kamera, 
a především bohatý děj, vtipné situace  
a zábavné dialogy.

Neděle 4. 12. ve 20:00
SPOLU
ČR/2022, režie: David Laňka, Martin 
Müller, 117 minut, přístupný. Děj filmu je 
příběhem pětadvacetileté Terezy, která 
se po rozchodu s přítelem vrací domů ke 
své mámě a bratrovi Michalovi, desetile-
tému klukovi zajatém v dospělém těle. 
Její návrat navždy změní životy všech. 
Domácnost, do které se vrátila, se totiž 
na rozdíl od ní ani trochu nezměnila.

BIJÁSEK
Středa 7. 12. v 15:30
KRTKOVA DOBRODRUŽSTVÍ 
A JINÉ POHÁDKY
Pásmo pohádek pro nejmenší. 73 minut.

Středa 7. 12. v 19:00
R.M.N.
Rumunsko/Francie/2022, režie: Cristian 
Mungiu, 125 minut, titulky, nevhodné do 
12 let. Po odchodu z práce v Německu se 
několik dní před Vánocemi vrací Matthias 
do své mnohonárodnostní transylvánské 
vesnice. Chce se více zapojit do výchovy 
svého syna Rudiho, který byl příliš dlou-
ho svěřen do péče matky Any, a zbavit 
chlapce nevyřešených obav, které se ho 
zmocnily. Stará se o svého otce Ottu  
a také touží vidět svou bývalou milenku 
Csillu.

Čtvrtek 8.12. v 17:00, neděle 18. 12. v 17:00
PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2
ČR/2022, režie: Petr Kubík, 135 minut. 
Mladá alchymistka Amélie získává zaká-
zanou kouzelnou moc: dokáže částečně 
ovlivňovat tok času. Zneužívání nových 
schopností ji však rozštěpí v čase, a Amé-
lie ze současnosti se tak setkává s Amélií 
z minulosti, která ji od té chvíle provází na 
každém kroku. 

Čtvrtek 8. 12. ve 20:00
IL BOEMO
ČR/Itálie/Slovensko2022, režie: Petr Vác-
lav, cca 100 minut, nevhodné do 12 let. 
Historický velkofilm je inspirovaný sku-
tečným příběhem jednoho z nejvyhle-
dávanějších hudebních skladatelů druhé 
poloviny 18. století – Josefa Myslivečka. 
Zavede diváka do slunné Itálie, kde Mysli-
veček žil, tvořil, stal se legendou, ale také 
zemřel v zapomnění.

Pátek 9. 12. v 17:30, pátek 16. 12. ve 20:00
ŠÍLENÁ NOC
USA/2022, režie: Tommy Wirkola, 111 mi-
nut, titulky nevhodné do 15 let. Jako by 
akční Smrtonosná past potkala komedii 
Sám doma. Taková je Šílená noc, příběh 
jednoho večera, který se nečekaně zvrt-
nul. Trávit Vánoce s dominantní matkou 
jen proto, že potřebujete, aby „pustila 
chlup“, je samo o sobě solidní peklo. Když 
ale rodinu krátce před štědrovečerní ve-
čeří přepadne ozbrojený gang, nastává 
krize, kterou si nikdo neuměl představit.. 

Pátek 9. 12. ve 20:00, neděle 18. 12.
ve 20:00
HRANICE LÁSKY
ČR/2022, režie: Tomasz Wiński, 95 minut, 
nevhodné do 15 let. Hana začíná cítit, že 
její vztah s Petrem se pohybuje v příliš 
zajetých kolejích. Rozhodne se  ho  tedy 
osvěžit a začne s Petrem sdílet své ero-
tické představy a tajné sny. Od vyprávění 
je pak už jen  krůček k činům. Ke zkou-
mání vlastní intimity, k zážitkům s jinými 
partnery a ke stále intenzivnějšímu hledá-
ní hranic, za které se dá v lásce a sexu 
zajít.

Sobota 10. 12. ve 20:00
FABELMANOVI
USA/2022, režie: Steven Spielberg, 151 
minut, titulky nevhodné do 12 let. Nej-
novější projekt Stevena Spielberga je 
částečně autobiografický snímek o jeho 
dětství a dospívání, vyprávěný optikou 
mladého začínajícího filmaře. Drama  
o dospívání sleduje Sammyho Fabelmana, 
který vyrůstá v poválečné Arizoně, kde 
zkoumá a poznává, jakou moc mají filmy. 

Neděle 11. 12. v 15:00
MIMONI 2: PADOUCH PŘICHÁZÍ
USA/2022, režie: Kyle Balda, Brad Ab-
leson, Jonathan del Val, 88 minut, české 
znění. Padoucha Grua všichni znají jako 
mistra zločinu. Teď se ovšem píšou se-
dmdesátá léta a Gru je zakomplexovaný 
dvanáctiletý kluk, který o takové kariéře 
zatím jen sní ve svém pokojíčku. Šťastnou 
náhodou jednoho krásného dne narazí na 
čtveřici naprostých Mimoňů.

Neděle 11. 12. ve 20:00
KDYŽ PROMLUVILA
USA/2022, režie: Maria Schrader, 129 
minut, titulky, nevhodné do 15 let. Dne  
5. října 2017 vyšel v deníku New York Times 
článek, který otřásl Hollywoodem v zákla-
dech. Text odhalil jednoho z nejvýznam-
nějších filmových producentů Harveyho 
Weinsteina jako sexuálního predátora. Pro-
ducent desítky let zneužíval své mocenské 
postavení, když kariéru u filmu „prodával“ 
za poskytování sexuálních služeb.

BIOSENIOR
Středa 14. 12. v 16:00
INDIÁN

ČR/SR/Polsko/2022, režie: Tomáš Svo-
boda, 94 minut, přístupný. Ondřej je tvr-
dý obchodník a arogantní workoholik.  
V Praze vede velkou, úspěšnou firmu. 
Smyslem jeho života jsou peníze. On-
dřej právě v Nebrasce dojednal životní 
obchod s bohatým investorem, který na 
okraji Prahy zafinancuje výstavbu luxus-
ních rezidencí. Na cestě z Ameriky leta-
dlo přelétá nad rezervací, kde právě pro-
bíhá pohřeb indiánského náčelníka. 

Středa 14. 12. v 19:00 
A PAK PŘIŠLA LÁSKA…
ČR/2022, režie: Šimon Holý, 87 minut, 
nevhodné do 12 let. Psycholožka Kristý-
na zoufale hledá lásku a štěstí. Rozhodne 
se proto odjet se svou dospělou dcerou 
Sárou na Vysočinu na ozdravný víkend 
za kartářkou Zdenou. Skrze pochybné až 
šarlatánské rodové léčení a výklady karet 
zjistí víc nejen o svém problematickém 
vztahu k okolí, ale i ke své dceři a sobě 
samotné. 

Čtvrtek 15. 12. v 16:00/ 2D/ dab, čtvrtek 15. 
12. ve 20:00/ 2D/ tit, pátek 16. 12. v 16:00/ 
2D/ dab, sobota 17. 12. v  16:00/ 3D/dab, 
sobota 17. 12. ve 20:00/ 2D/ tit, pátek 23. 
12. v 17:30/ 2D/ dab, úterý 27.12. v 16:00/ 
2D/ tit, čtvrtek 29. 12. ve 20:00/ 3D/ dab
AVATAR: THE WAY OF WATER
USA/2022, režie: James Cameron, 190 
minut, přístupný. James Cameron vrátí 
diváky zpět do nádherného světa Pan-
dory ve velkolepém a  strhujícím dob-
rodružství plném akce. Ve filmu  Avatar: 
The Way of Water se po více než deseti 
letech znovu setkáváme s Jackem Sully, 
Neytiri a jejich dětmi, kteří stále bojují za 
to, aby se udrželi v bezpečí a naživu.. 

Neděle 18. 12. v 15:00
DIVNOSVĚT
USA/2022, režie: Don Hall, 93 minut, čes-
ké znění. Celovečerní snímek Divnosvět 
představuje legendární průzkumnickou 
rodinu Cladových, kteří se snaží proletět 
skrz neprobádaný, zrádný a především 
divný svět. Doprovází je barvitá posádka 
obří vzducholodi, rošťácký tvor přezdíva-
ný Flek a třínohý pes. Společně musí čelit 
nejen neznámému prostředí, ale i mnoha 
prapodivným a všežravým tvorům. 

Středa 21.12. v 19:00
AMERIKA
Izrael/Německo/Česko/2022, režie: Ofir 
Raul Graizer, 127 minut, titulky, nevhodné 
do 12 let. Eli pracuje jako plavecký trenér 
v Chicagu a až zpráva o smrti otce jej do-
nutí vrátit se do rodného Izraele. Zdá se, 
že si ke své minulosti chová odstup, ale  
i přesto se rozhodne kontaktovat kama-
ráda z dětství Jotama. Ten teď vede malé 
květinářství společně se svou snouben-
kou Iris.
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KNIŽNÍ NOVINKY

Čtvrtek 22. 12. v 17:30, středa 28. 
12.v 17:30, pátek 30. 12. v 17:30
KOCOUR V BOTÁCH: POSLEDNÍ PŘÁNÍ
USA/2022, režie: Joel Crawford, Manuel 
Mercado, 101 minut, české znění. Když 
máte k dispozici devět životů, tak vám 
na tom, že tu a tam něco odskáčete, vů-
bec nezáleží, zvlášť když jste legendární 
hrdina, který se dobrovolně vrhá do těch 
nejbláznivějších dobrodružství.

Středa 28. 12. ve 20:00
WHITNEY HOUSTON: I WANNA DANCE 
WITH SOMEBODY
USA/2022, režie: Kasi Lemmons, 140 mi-
nut, titulky, nevhodné do 12 let. Snímek 
je oslavou jedinečné a nezapomenutelné 
Whitney Houston. Od mladé gospelo-
vé sboristky z New Jersey až po jednu  
z nejprodávanějších a nejoceňovanějších 
umělkyň všech dob. Diváci si mohou na 
filmovém plátně vychutnat rovněž velko-
lepá vystoupení a soundtrack nejoblíbe-
nějších hitů této hudební ikony.

RADNIČNÍ GALERIE

POD KŘÍDLY ANDĚLŮ
Prodejní Výstava. Krajky/obrazy/vitráže/
šité andělky
Vernisáž čtvrtek 1. 12. v 17:00. Výstava po-
trvá do 31. 12. 2022

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Středa 7. 12. od 11:00, přednáškový sál
RODINNÝ DEN V KNIHOVNĚ 
Od 11:00 vaření a ochutnávka polévek, od 

13:00 kreativní vánoční vyrábění: dekora-
ce, jmenovky a další.

Pátek 9. 12. v 16:00, přednáškový sál
DENY A CAROL: VELKOMĚSTA USA
Beseda s mladými cestovatelkami Deny a Carol.

Pondělí 12. 12. v 17:30, přednáškový sál
STARÉ FILMOVÉ MELODIE: 
RECITÁL JIŘÍHO BARTONĚ
Hudební večer kyjovského rodáka Jiřího 
Bartoně. Zazní staré filmové melodie, kla-
vírní doprovod Jarmila Šranková.

Úterý 13. 12. v 17:00, přednáškový sál
PROMÍTÁNÍ V RÁMCI PROJEKTU 
PROMÍTEJ I TY: NOVÝ SVĚT  
Témata filmu tentokrát budou ekologie, zodpo-
vědná spotřeba, občanský  aktivismus, životní 
styl. Vstup volný, délka promítání 90 minut. 

Středa 21. 12. 
ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY
Všechna oddělení budou v  provozu od 
8:00 do 11:00. Od 22. 12. do 1. 1. 2023 je 
knihovna UZAVŘENA!

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

Neděle 4. 12. 13:00 – 16:00,
nová budova muzea
MIKULÁŠSKÝ BLEŠÍ TRH 
Zveme všechny zájemce na Bleší trh. 
6. - 9. 12.  8:00 – 13:00, 14:00 – 16:30
VÁNOCE SE BLÍŽÍ... 
Tradiční předváděcí akce rukodělné vý-
roby s možností vyzkoušení výrobních 
postupů a zakoupení drobných dárečků 
pro své blízké.

Neděle 11. 12. v 15:00 
CARMINA VOCUM 
Vystoupení smíšeného pěveckého sboru 
CARMINA VOCUM na nádvoří Vlastivěd-
ného muzea Kyjov.
17. - 18. 12. 13:00 – 17:00
DOBROČINNÁ SKAUTSKÁ KAVÁRNA 
V MUZEU 
Přijďte si s námi vypít čaj nebo kávičku, 
vyrobit něco pěkného na Vánoce, koupit 
drobnost pro vaše blízké. Podělíme se  
s Vámi o Betlémské světlo. Těší se na vás 
skauti a skautky...   

KLVAŇOVO GYMNÁZIUM A STŘEDNÍ 
ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA

Středa 14. prosince 15:00 – 17:00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Od 15:00 – beseda o studiu na Klvaňově 
gymnáziu a střední zdravotnické škole – 
všeobecné informace, přijímací zkoušky, 
učební plány, volitelné předměty, přijíma-
cí řízení na VŠ. Následuje volná prohlídka 
školy.

INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV

Neděle 18. 12. v 16:00 
atrium informačního centra
KOUZELNÉ VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ
Zveme vás na kouzelné vánoční zpívání 
do atria informačního centra v Kyjově. 
Vystoupí dětský soubor a cimbálová mu-
zika Kyjovánek. Chybět nebude svařák na 
zahřátí, vánoční stánek s občerstvením  
a adventní atmosféra.

PROPLETENÝ ŽIVOT / Merlin Sheldrake (322 stran)
Čím více toho o houbách víme, tím méně toho bez nich dává smysl. Neřadí se ani k rostlinám, ani k živo-
čichům. Prorůstají půdou, poletují ve vzduchu a žijí i v našem těle. Vzrůstem sahají od mikroskopických 
tvorečků po největší známé organismy na světě. Stály u zrodu života na souši, dokážou přežít v otevře-
ném kosmu a libují si v radioaktivním záření. A vlastně na nich větší či menší měrou závisí veškerý život 
na Zemi. Jsou to organismy, které nás nepřestávají překvapovat. Přesto více než devadesát procent druhů 
hub dosud nebylo zdokumentováno.

PROBUZENÍ / Laurent Gounelle (152 stran)
Nový román autora světoznámých bestsellerů Muž, který chtěl být šťastný a Den, kdy jsem se naučil žít své 
čtenáře tentokrát překvapí: Představte si, že žijete ve světě, kde moc a vládnoucí elity ve jménu obecného 
blaha a „pro vaše dobro“ neustále zmenšují už tak dost okleštěný prostor vaší svobody. V takovém světě žije 
hlavní hrdina románu s názvem Probuzení, kterým jeho autor tentokrát odvážně vybočil z linie příběhů, na 
které jsme u něj zvyklí. Laurent Gounelle ve svém posledním díle, které psal  v době vrcholící pandemie co-
vid 19, totiž nelíčí pozitivně laděný příběh, nýbrž přináší mrazivé podobenství současné reality – naší reality. 

KŘIK K NEBESŮM / Mons Kallentoft (319 stran)
Dvanáctý případ inspektorky Malin Forsové. Jednoho horkého letního dne je v autě nalezen mrtvý chla-
pec. Zdá se, že ho tam zapomněla jeho matka, která trpí psychickými problémy a výpadky paměti. Smrt 
vlastního dítěte je pro ni tou nejhorší myslitelnou tragédií, navíc se na sociálních sítích začnou objevovat 
anonymní výhrůžky. Když se žena stane obětí chladnokrevné vraždy, musí se Malin Forsová na celý pří-
pad podívat novýma očima. 
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Pane Formane, blahopřeji vám k velkému úspěchu. 
Jaké parametry se nejvíc hodnotí při závodech nejvyš-
ší kategorie v kulturistice?
V závodech profesionálních kulturistů Elite PRO jsou 
pouze dvě kategorie, do čtyřiceti let Bodybuilding a nad 
čtyřicet Master. Jestli někdo váží třeba devadesát nebo 
sto dvacet kilo, tak pořád stojí na stejném pódiu. Takže 
nejdůležitější je vyrýsovanost svalů. Hodnotí se samo-
zřejmě i další parametry, jako jsou celková symetrie těla 
a úroveň sestavy. Každý kulturista 
musí v minutovém úseku předvést 
sestavu s povinnými pozicemi.

Jak dlouho probíhá příprava na 
takovou soutěž, jako je světový 
šampionát?
Jsou to měsíce, podle počáteční 
formy ale i plus minus rok. Nejdů-
ležitější jsou potom poslední dva 
měsíce před závodem, kdy člověk 
ladí formu a o všem rozhoduje zá-
věrečný týden, práce s vodou, kdy 
se ukáže, jak se příprava povedla. 
Často vás vyřadí maličkost jako 
třeba viróza nebo psychika.

A co přímo na jevišti? Tam ne-
můžete rozhodnout nebo udělat 
chybu?
Určitě ano, ale na pódiu je to větši-
nou takový fofr, že nad tím vůbec 
nepřemýšlím. Největší obavy o to, 
jaký bude výsledek, mám vždycky 
v posledním týdnu a hlavně den 
před závodem.

Už v minulých letech jste získal 
řadu cen a titulů. Který pro vás 
byl nejdůležitější?
Nejvýznamnější pro mě byly titu-
ly, díky kterým jsem mohl přejít  
z amatérů k profesionálům. Vybo-
joval jsem několik prvenství v amatérských soutěžích  
a díky tomu jsem získal profesionální kartu. Tedy mož-
nost závodit v kategorii Master i Bodybuilding.

Dá se v této kategorii kulturistikou živit?
Mě živí posilovna. Jsem majitelem fitness IRONGYM  
v Kyjově, kde také pracuji. Ale pokud člověk postoupí 
do profesionální kategorie, objíždí pravidelně soutěže  

a získává umístění řekněme do pátého místa, tak dostá-
vá nějaké finanční odměny.

Jak dlouho se věnujete kulturistice?
Začal jsem asi v šestnácti letech, kdy jsem v časopise 
od kamaráda viděl jednoho z nejslavnějších kulturistů 
všech dob Doriana Yatese. Ten mě inspiroval. Řekl jsem 
si, že bych chtěl vypadat jako on. Podařilo se mi s Doria-
nem dokonce nejenom setkat, ale ale taky dát společný 

trénink. Na video se můžete po-
dívat na mém YouTube kanálu -  
@FitnessIrongymKyjov. Byl to pro 
mě velký zážitek. 

Ale na vrcholné úrovni se tomuto 
sportu věnujete přibližně jedno 
desetiletí?
Ano, z toho prvních šest nebo 
sedm let jsem ho dělal spíš re-
kreačně. Pak jsem zkusil, kam se 
dostanu, a když mi to vyšlo mezi 
amatéry, tak jsem šel dál mezi pro-
fesionály.

Doporučil byste posilování mla-
dým lidem?
Obecně se udává, že už asi od 
osmi let je možné kondičně posi-
lovat, což je vlastně práce s tělem. 
Já bych to doporučil z toho dů-
vodu, že pro tělo je super, když se 
rozhýbá. Ale nejen pro tělo, člověk 
si u toho vyčistí i hlavu. Nemusí se 
jednat o nějaké náročné posilová-
ní, stačí posilování s  vlastní nebo 
lehkou váhou, případně kardio cvi-
čení tak, aby se u toho člověk cítil 
dobře.

Vy jste už padesátník, jak vidíte 
svou budoucnost?
Mým dětem se narodily děti, takže 

už mám vnoučata. Chci se jim tedy věnovat, což je krás-
né i náročné. Co se týče další účasti na soutěžích, tuto 
možnost nechávám otevřenou. Teď si chci dát pauzu  
a věnovat se hlavně rodině.

Děkuji za rozhovor
Miroslav Pechura

PAVEL FORMAN PŘIVEZL MEDAILI
Z MISTROVSTVÍ SVĚTA V KULTURISTICE

Kulturisté z celého světa se v říjnu sjeli do Prahy a jejího okolí. Nejdříve soutěžili v pres-
tižním Diamond Cup Prague a pak se přesunuli do Kladna, kde se po roční pauze konalo 
Mistrovství světa v kulturistice. V obou závodech uspěl Pavel Forman z Kyjova. Z nejvyšší 
kategorie Elite PRO Bodybuilding v Praze si přivezl Pavel medaili, stejně tak i ze světo-
vého šampionátu v Kladně, kterého se účastnili borci až z Tahiti.
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SPORT

V pondělí 26. 12. se koná již 60. ročník Štěpánského 
běhu v Kyjově. Prezence závodníků od 8:30 do 10:00. 
Start dětských a juniorských kategorií  v  10:00. Start 
hlavního závodu  v  10:30.  Srdečně zveme všechny 
běžce i jejich fanoušky.   
Podrobné informace na 
http://stepanskybehkyjov.cz/ nebo 
https://www.facebook.com/groups/stepanskybehkyjov/

Štěpánský běh 
v Kyjově

Už více jak před rokem se zrodila v hlavách trenérek Ve-
roniky Otrusinové a Karolíny Olasz myšlenka na sloučení 
dvou sportovních klubů na Kyjovsku. Díky tomu vybu-
dovali silnou členskou základnu, propojily dosavadní 
zkušenosti a vytvořily úspěšný profesionální sportovní 
klub. Díky spojení nabízejí všestranný sport širokému 
okruhu dětí z Kyjova, Kostelce i okolí. Každý závodník 
má jiné nadání, a proto si každý u nás vybere.
Hodiny dřiny v  tělocvičnách v Kyjově a v Kostelci při-
nesly očekávané ovoce. Hned první sezonu 2021/2022 
obsadily závodní týmy a jednotlivci přední příčky na 
závodech po celé ČR.  Závodnice zářily v  Poděbra-
dech, Otrokovicích, Ostravě, Jindřichově Hradci, Uher-
ském Ostrohu, Olomouci, Hodoníně, Uherském Hradišti  
a Světlé nad Sázavou.
A kdo tedy vlastně jsme? 
Jsme moderní a silná základna pro všechny zájemce  
o sportovní vrcholový aerobik, fitness aerobik, komerční 
závodní aerobik a zdravý životní styl. Původ aerobiku vy-
chází z gymnastických a tanečních disciplín. Vychovává-
me pohybově nadané děti a mládež i vrcholové sportovce.
Závodní aerobik, to není jenom dřina. Během roku se zá-
vodníci účastní různých akcí, jako jsou např. letní tábor, 
soustředění, vánoční akademie pro rodiče atp. Mnozí zá-
vodníci mají v klubu své nejlepší kamarády a budují tak 

kolektiv, který drží při sobě. Umění komunikace, fair play 
a zdravý životní styl jsou pozitiva, která si každý z nás 
odnáší do života.
O sportovní rozvoj dětí se starají:
- Veronika Otrusinová – certificate fitness core + certifi-
kovaný trenér sportovního aerobiku, trenér a choreograf 
sportovního aerobiku,
- Karolína Olasz - certificate fitness core + certifikovaný 
trenér sportovního aerobiku, trenér, choreograf komerč-
ního, fitness a sportovního aerobiku,
Krystian Olasz – certifikovaný rozhodčí FISAF + certifi-
cate fitness core + trenér komerčního, fitness a sportov-
ního aerobiku,
- Zdenka Horáková  - pedagogický dohled a bývalá zá-
vodnice gymnastiky + trenér a choreograf komerčního 
aerobiku pro nejmenší,
- Veronika Kožíková – úspěšná vrcholová závodnice  
a trenérka sportovního aerobiku.
A další trenéři asistenti: Jana Polešovská, Zuzana Ond-
říšková, Kateřina Schielová, Eliška Navrátilová 

Za Aerobic centrum Kyjov Krystian Olasz

NOVÝ KABÁT, NOVÝ TÝM, TO JE NOVÝ 
AEROBIC CENTRUM KYJOV

Foto: Aerobic Centrum Kyjov
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Klimatizace
Elektroinstalace
Teplená čerpadla
Fotovoltaické elektrárny

Děkujeme za Vaši přízeň!
Přejeme Veselé Vánoce

a šťastný nový rok.


